
Provincia di Campobasso
 

Disposizione N. 55 del 18-07-2024
 

 Proposta di Disposizione
N. 62 del 18-07-2024

 
 

OGGETTO: NOMINA DEL VICE PRESIDENTE E CONFERIMENTO DELEGHE
AI CONSIGLIERI PROVINCIALI.

.  
SETTORE: UFFICIO DI PRESIDENZA
.  
UFFICIO: PRESIDENZA
.  
PRESIDENTE: GIUSEPPE PUCHETTI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

GIUSEPPE PUCHETTI
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

GIUSEPPE PUCHETTI

RESP. PROCED./
R.U.P.:

GIUSEPPE PUCHETTI

ISTRUTTORE:
.

ANTONIO CARUSO

.  
TRASMETTERE A: SEGRETERIA GENERALE

UFFICIO PERSONALE
Lavori Pubblici
POLITICHE AMBIENTALI
 

.  
ALLEGATI: 0

 
 

DISPOSIZIONE N. 55 DEL 18-07-2024 1/3



 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO

PREMESSO che la legge 56/2014, avente ad oggetto “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provinc
e, sulle unioni e fusioni di comuni” ha, tra l’altro, soppresso la giunta provinciale e, pertanto, le funzioni
proprie di tale organo esecutivo sono state attribuite allo stesso Presidente, organo esecutivo
monocratico, che assume su di sé integralmente il governo dell’ente;

PREMESSO che in data 10 marzo 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali di secondo grado per l’e
lezione del Consiglio provinciale;

PREMESSO che in data 10 marzo 2024 l’Ufficio Elettorale Provinciale di questo ente ha proclamato l’el
ezione del Consiglio della Provincia di Campobasso;

VISTA la deliberazione di Consiglio provinciale n.6 del 24 marzo 2024 avente ad oggetto “Elezione di II
grado del Consiglio provinciale di Campobasso del 10 marzo 2024. Convalida degli eletti alla carica di Consiglieri
provinciali”, con la quale il Consiglio ha convalidato l’elezione dei Consiglieri provinciali eletti;

VISTO e richiamato l’art.1 comma 66 della Legge 56/2014 che stabilisce “Il presidente della provincia
può nominare un vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, stabilendo le eventuali funzioni a lui
delegate e dandone immediata comunicazione al consiglio. Il vicepresidente esercita le funzioni del presi
dente in ogni caso in cui questi ne sia impedito. Il presidente può altresì assegnare deleghe ai consiglieri
provinciali, nel rispetto del principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti stabiliti dallo statuto
”;

VISTO l’art. 12 comma 1 dello Statuto della Provincia di Campobasso che stabilisce che il Presidente ”p
uò nominare, dandone comunicazione al Consiglio, un Vicepresidente, scelto tra i consiglieri provinciali, che lo
sostituisce in caso di assenza o impedimento e che esercita le funzioni ad esso delegate dal Presidente”;

VISTO l’art. 12 comma 3 dello Statuto della Provincia di Campobasso che stabilisce che il Presidente ”p
uò, dandone comunicazione al Consiglio, nominare uno o più consiglieri come suoi delegati, definendo l’ambito delle
deleghe conferite. La delega non può in ogni caso comportare attività di gestione amministrativa, tecnica e finanziar
ia o che comunque impegni l’amministrazione verso l’esterno ”;

RITENUTO di provvedere in merito;

DISPONE

1)     di nominare Vice Presidente il Consigliere ALESSANDRO PASCALE;
 
 

2)     di conferire ai Consiglieri provinciali le deleghe come di seguito riportato:
 
 

•       ANTONIO TOMASSONE:   Programmazione del Piano Triennale delle Opere Pubbliche, Ed
ilizia Scolastica manutenzione e programmazione, Programmazione della rete scolastica
provinciale;

DISPOSIZIONE N. 55 DEL 18-07-2024 2/3



•           BRUNO FRARACCIO: Pianificazione Territoriale, Tutela e Valorizzazione dell’Ambiente,
Protezione Civile;

 
•        GIANNI DI IORIO: Politiche del personale e relazioni sindacali, Controllo dei fenomeni
discriminatori in ambito occupazionale;

 
 

•       ANGELO DEL GESSO: Viabilità, Manutenzione e Programmazione delle Opere Pubbliche     
                                                                    Stradali,  Trasporti;
 
•      FIORENZA DEL BORRELLO:  Affari legali, Contenzioso del lavoro, Promozione delle pari
oppurtunità, Raccolta ed elaborazioni dei dati e sistema informatico;
 
•       OSCAR DANIELE SCURTI:  Politiche europee e Sistema di Assistenza agli Enti Locali;
 
•      NINO PELLEGRINO PONTE: Programmazione economica e finanziaria, Patrimonio e
valorizzazione del patrimonio, Centrale unica degli appalti;

 
 

3)       di precisare che con il presente atto di delega non vengono attribuiti poteri di amministraz
ione o di firma di competenza del Presidente;

 
4)    di trasmettere copia della presente disposizione agli interessati, ai Consiglieri provinciali, al
Prefetto della Provincia di Campobasso, al Segretario generale, ai Dirigenti provinciali, al Preside
nte del Collegio dei Revisori dei Conti;

 
 

5)      di pubblicare la presente disposizione, che entra in vigore in data odierna, all’Albo pretorio
dell’Ente, oltre che nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.
 
                                                                                                       
                                                                                             Il Presidente
                                                                                                Dott. Giuseppe Puchetti*
 
 
Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi di legge*

 
 

DISPOSIZIONE N. 55 DEL 18-07-2024 3/3


